Entidades privadas

PAPEL TIMBRADO

Ofício nº.

Cidade/UF,     de                     de 20XX.

A Sua Excelência o Senhor
Décio dos Santos Brasil
Secretário Especial do Esporte
SIG, Quadra 4, Lote 83 – Edifício Centro Empresarial Financial Center, Bloco C
70610-440 – Brasília – DF

Assunto: Adesão à Rede Nacional de Treinamento.

		Senhor Secretário Especial,

1.		Considerando o disposto no Art. 16, da Lei 12.395, de 16 de março de 2011, que criou a Rede Nacional de Treinamento – RNT, vinculada à Secretaria Especial do Esporte, do Ministério da Cidadania, bem como a Portaria ME nº 248, de 20 de julho de 2016, que estabelece normas e condições para a participação na RNT, e ainda a Portaria SNEAR nº 01, de 1º de agosto de 2016, que aprova suas diretrizes, dirijo-me a Vossa Excelência para solicitar a adesão do(a) NOME DA ENTIDADE, na Rede Nacional de Treinamento, na forma do Art. 7º, da Portaria SNEAR nº 01, de 2016.
2.		Nesse sentido, como prova do cumprimento dos requisitos previstos nas normas mencionadas, informo que a Certidão de Registro Cadastral (Arts. 18 e 18-A, da Lei nº 9.615, de 1998) está válida até o dia XX/XX/XXXX, bem como encaminho anexos o Formulário de Adesão e o Relatório de Projetos e Programas Desenvolvidos pela entidade.
3.		Coloco-me à disposição para eventuais esclarecimentos por meio do telefone (DDD) XXXX-XXXX.
		Atenciosamente,

Nome
Cargo/função

Entidades públicas

PAPEL TIMBRADO

Ofício nº.

Cidade/UF,     de                     de 20XX.

A Sua Excelência o Senhor
Décio dos Santos Brasil
Secretário Especial do Esporte
SIG, Quadra 4, Lote 83 – Edifício Centro Empresarial Financial Center, Bloco C
70610-440 – Brasília – DF

Assunto: Adesão à Rede Nacional de Treinamento.

		Senhor Secretário Especial,

[bookmark: _GoBack]1.		Considerando o disposto no Art. 16, da Lei 12.395, de 16 de março de 2011, que criou a Rede Nacional de Treinamento – RNT, vinculada à Secretaria Especial do Esporte, do Ministério da Cidadania, bem como a Portaria ME nº 248, de 20 de julho de 2016, que estabelece normas e condições para a participação na RNT, e ainda a Portaria SNEAR nº 01, de 1º de agosto de 2016, que aprova suas diretrizes, dirijo-me a Vossa Excelência para solicitar a adesão do(a) NOME DA ENTIDADE, na Rede Nacional de Treinamento, na forma do Art. 6º, da Portaria SNEAR nº 01, de 2016, conforme Formulário de Adesão que encaminho anexo.
2.		Coloco-me à disposição para eventuais esclarecimentos por meio do telefone (DDD) XXXX-XXXX.
		Atenciosamente,

Nome
Cargo/função